



No. EXPEDIENTE
<b>SOLIC. 182</b>
No. DOCUMENTO
<b>SOLIC. 20211206182</b>

**PARQUE ZOOLOGICO NACIONAL**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

06 de diciembre de 2021

Página 1 de 2

No. Solicitud: **182**Objeto de la compra: **ADQUISICION DE ARTICULOS DE PLOMERIA 4TO TRIMESTRE 2021**Rubro: **PLOMERIA**

Planificada: Si

**Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40142115	2.3.5.5.01	TUBOS DE 1/2 PRESION	UD	5	200.00	1,000.00
2	40142115	2.3.5.5.01	TUBOS DE 1 1/2 PRESION	UD	8	400.00	3,200.00
3	40142605	2.3.5.5.01	TEE DE 2 PVC PRESION	UD	1	140.00	140.00
4	40142605	2.3.5.5.01	TEE DE 6 DE DRENAJE	UD	1	80.00	80.00
5	47131705	2.3.9.8.02	INODORO STANDAR T/AZTECA	UD	1	6,000.00	6,000.00
6	40141731	2.3.6.3.04	BOQUILLAS DE PUSH PARA LAVAMANOS	UD	6	700.00	4,200.00
7	40142318	2.3.6.3.04	NIPLES DE 1 1/2X4 HG	UD	5	59.00	295.00
8	40142320	2.3.6.3.04	UNION DRESSER HG DE 4 PULG.	UD	1	180.00	180.00
9	40142609	2.3.5.5.01	TAPON DE 3 PULG. PVC	UD	8	12.00	96.00
10	40142609	2.3.5.5.01	TAPON DE 4 PULG. PVC	UD	8	15.00	120.00
11	40142612	2.3.5.5.01	ADAPTADORES MACHO DE 1 PULG EN PVC	UD	15	20.00	300.00
12	40142612	2.3.9.9.01	ADAPTADORES HEMBRAS DE 3 PULG. PVC	UD	5	400.00	2,000.00
13	40141719	2.3.6.3.04	PISTON CONECTOR DE BRONCE PARA MANGUERA DE INCENDIO DE 1 1/2	UD	2	400.00	800.00
14	40142320	2.3.6.3.04	UNION UNIVERSAL DE 4 HG	UD	2	60.00	120.00
15	31231313	2.3.5.5.01	TUBOS DE 3 DE PRESION	UD	1	800.00	800.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

16	40141719	2.3.5.5.01	ADAPTADOR MACHO DE 1 1/2 PVC	UD	15	550.00	8,250.00
17	47131705	2.3.9.8.02	TORNILLOS PLASTICOS PARA INODORO	UD	10	100.00	1,000.00
18	40141719	2.3.5.5.01	ADAPTADOR MACHO DE 2 PVC	UD	5	460.20	2,301.00
19	47131705	2.3.9.8.02	JUNTAS DE CERA PARA INODOROS	UD	10	150.00	1,500.00
20	40142315	2.3.6.3.04	REDUCCION COPA 3X2 HG	UD	5	30.00	150.00
21	40142315	2.3.6.3.04	REDUCCION DE 6X4	UD	1	40.00	40.00
22	40142317	2.3.6.3.04	CODO DE 4 HG	UD	2	30.00	60.00
23	31201610	2.3.7.2.99	LATAS DE PVC AZUL	UD	3	900.00	2,700.00
24	31201612	2.3.7.2.99	TUBOS DE SILICON TRANSPARENTE	UD	5	500.00	2,500.00
25	27111708	2.3.6.3.04	LLAVE DE PASO EN METAL DE 2 PULG.	UD	10	350.00	3,500.00
26	27111708	2.3.6.3.04	LLAVE DE PASO PLASTICA DE 1 1/2	UD	10	200.00	2,000.00
27	53111501	2.3.2.4.01	PARES DE BOTAS DE PROTECCION 8 1/2	UD	1	2,000.00	2,000.00
28	40142318	2.3.6.3.04	NIPLES DE 3X4 HG	UD	5	80.00	400.00
29	24111803	2.3.5.5.01	TANQUES PLASTICOS PARA RESIDUOS DE 55 GLS	UD	15	3,000.00	45,000.00
30	30181513	2.3.5.5.01	TAPAS DE INODORO COLOR BLANCA	UD	8	800.00	6,400.00
<b>Total:</b>							97,132.00

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	PARQUE ZOOLOGICO NACIONAL	100%	13 de diciembre de 2021

**Plan de Entrega Estimado**  
  
**LICDA. MARLENE ROSADO VICENTE**  
 Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia 1 – Agregar Destino